

آسیای تادندان مسلح

اسماعیل حلالی
هافبک اسبق پرسپولیس

پرسپولیس توانست هر سه جام داخلی را بگیرد و این نشان از حرفه‌ای بودن کادر فنی و بازیکنان است اما فصل گذشته با همه افتخاراتش تمام شد و باید تمام حواس‌مان روی موفقیت تیم برای فصل آتی باشد. با وجود این تغییر قوانین در فصل نقل و انتقالات شرایط را سخت کرده. متأسفانه کسانی برای فوتبال تصمیم می‌گیرند که خودشان تا کنون فوتبال بازی نکردند. با این قوانین، فوتبال و بازیکنان نابود می‌شوند. به طور مثال یک بازیکن ۳ میلیارد بیشتر ارزش ندارد اما درخواست سنگینی برای بستن قرارداد دارد که با مخالفت باشگاه مواجه می‌شود. به همین دلیل بازیکن خانه‌نشین می‌شود و عمر فوتبالی‌اش از بین می‌رود.

مسئولان پرسپولیس در درجه نخست نفرات تأثیرگذار تیم را حفظ کردند. حفظ شاکله اصلی تیم، واقعاً کار بزرگی است. این مهم‌ترین گام در فصل نقل و انتقالات بود که انجام شد. در ادامه باید برای ترمیم نقاط ضعف اقدام کرد. چند بازیکن جدید جذب شده اما برای تقویت تیم، باید در برخی خطوط بازیکن جدید بگیریم. مهاجم تمام‌کننده و یک مدافع چپ کلاسیک می‌خواهیم. همچنین بازیساز و دروازه‌بان هم به عنوان بازیکن جایگزین نیاز داریم. برای مثال در پست دفاع چپ علی نعمتی خیلی خوب کار کرد اما برخی اوقات یحیی مجبور می‌شد وحید امیری را به آنجا ببرد و قدرت تیم در بخش هجومی کم می‌شد.

از طرفی در سمت راست هم نیاز به بازیکن داریم چرا که دانیال اسماعیلی فر می‌تواند به عنوان وینگر کمک شایانی به تیم داشته باشد. در طول فصل مدام در مورد دروازه‌بان استرس داشتم، چرا که بیرانوند جایگزین مطمئنی نداشت. دروازه‌بان چون بیشترین برخورد را دارد، مدام در خطر مصدومیت است اما شانس آوردیم بیرانوند با آسیب مواجه نشد. از طرفی او چندین بازی در خطر محرومیت بود، به همین خاطر خیلی استرس داشتم.

هواداران انتظار دارند پرسپولیس برای قهرمانی آسیا بسته شود اما باید واقع بین باشیم. پرسپولیس در بهترین حالت مقابل الهلال شکست خورد. آنها تادندان مسلح هستند اما وضعیت تیم‌های ما مشخص نیست. تیم‌های عربستانی بازیکنانی می‌آورند که به یکباره نتیجه را برای‌شان عوض می‌کنند. ما یک بازیکن آوردیم که تأامده بود، اما فوتبالیست حرفه‌ای بود و وقتی به صدر جدول گلزنان رسید و آماده شد، رفت. نفرات خارجی باید تأثیرگذار باشند وگرنه جذب آنان سودی ندارد.

نگران دلال‌ها نباشید!

کاوه علی اسماعیلی
خبرنگار

با طرح جدیدی که به راه افتاده، شرایط جدیدی را در فوتبال ایران و بازار نقل و انتقالاتش شاهدیم. حالا دیگر بحث فقط جذب بازیکن و پر کردن لیست نیست، مربیان و مدیران باشگاه‌ها باید روی کیفیت بازیکنان جذب شده هم حساس شوند. لیست‌ها کوچک است چون فوتبال ما به ویروس «دلالی» طی سال‌های اخیر بشدت مبتلا شده و این خطر، می‌تواند لیگ را به سمت ناپودی بکشاند. تا همین فصل قبل، بازیکنان زیادی بودند که «قاچاقی» وارد لیست تیم‌های لیگ برتری می‌شدند. یک نفر با «پول» و وعده، دیگری با «پارتی و ارتباط». خروجی این اتفاق، وضعیتی است که

مشاهده می‌کنید. فوتبال بدون استعداد، بدون ستاره، بدون لژیونر تأثیرگذار، بدون آینده و در خطر ورشکستگی. بازیکنان بی‌کیفیت با قیمت‌های نجومی توسط دلال‌ها به این باشگاه و آن تیم هدایت می‌شدند اما حالا فقط جا برای بازیکنانی باز است که توانایی فنی و کیفیت قابل قبولی را ارائه داده باشند. فوتبال، بی‌رحم شده و مربیان باید حواس‌شان را جمع کنند. در فوتبالی که قرار است ۱۱ نفر اصلی به علاوه ۵ بازیکن تعویضی داشته باشد، شاید لیست ۱۹ نفره به همراه چند بازیکن جوان، کافی به نظر برسد هر چند فضای «غر زدن» همچنان باز است و مربیانی که همیشه به دنبال بهانه‌جویی هستند، بیشترین حد اعتراض نسبت به شرایط را دارند. اعتراض آنها باعث جریحه‌دار شدن احساس بخشی از

اولین ورزشی • پنجشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۲ • سال بیست و هفتم • شماره ۷۳۵۶

بررسی تعداد بازیکن بزرگسال و خارجی در لیگ‌های معتبر جهان هیچ کس تنها نیست!

امیررضا همایون
خبرنگار

لیگ برتر بیست و سوم از چند روز دیگر به میزبانی شهرهای مختلف کشورمان آغاز می‌شود. یکی از اتفاقاتی که تیم‌های حاضر در مسابقات را برای فعالیت در پنجره تابستانی نقل و انتقالات تحت فشار قرار داده، کاهش سهمیه بازیکنان بزرگسال به ۱۹ نفر بود. قانونی که باعث شد سرمربیان برای ثبت قرارداد بازیکنان جدید مجبور به خط زدن چند بازیکن بزرگسالان‌شان باشند. سوزهای که بار دیگر و برای هزارمین بار مقابل فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فوتبال ایران قرار داد و باعث اعتراض‌های زیادی به این دو نهاد تصمیم‌گیر فوتبال ایران شد. تصمیمی که برخی‌ها اعتقاد دارند جز ضره زدن به فوتبال ایران اثر دیگری نخواهد داشت و شاید هم به مانند هزاران قانون من‌دراوردی‌ای که مدیران فوتبال برای لیگ برتر اتخاذ کرده‌اند، تا چند ماه دیگر لغو‌شود. به بهانه این اتفاقات سهمیه بازیکنان بزرگسال و خارجی را اول در لیگ‌های حاشیه‌نشین خلیج فارس مانند قطر، امارات، عربستان و سایرین بررسی خواهیم کرد و پس از آن به سراغ چگونگی اجرا شدن این قانون در ۵ لیگ معتبر فوتبال اروپا خواهیم رفت.

بزرگسال را دارند. نکته جالب اینکه از ۳۰ بازیکن هر تیم می‌تواند ۱۴ بازیکن خارجی جذب کند. عددی عجیب و غریب که حتی در عربستان هم بی‌سابقه است. شاید یکی از دلایل آمدن ستاره‌های سابق تیم‌های بزرگ اروپایی به فوتبال ترکیه تصویب مجوز فوق از سوی فدراسیون فوتبال این کشور مبنی بر استفاده از ۱۴ بازیکن خارجی باشد. البته یکی دیگر از دلایلی که می‌توان از آن به عنوان انتخاب فوتبال ترکیه از سوی ستاره‌های سابق اشاره کرد این است که ترکیه جزو قاره اروپا محسوب می‌شود. به همین خاطر بازیکنان اعتقاد دارند با حضور در لیگ ترکیه کماکان در اروپا حضور دارند و شانس حضور در تورنمنت‌های بزرگ فوتبال را از دست نمی‌دهند؛ وجه تمایزی که بسیاری از لیگ‌های حاشیه خلیج فارس از جمله قطر، امارات و عربستان از آن برخوردار نیستند.

لیگ برتر انگلستان

لیگ برتر انگلستان که به گمان بسیاری برترین لیگ باشگاهی فوتبال در جهان به حساب می‌آید به مانند بسیاری از لیگ‌های فوتبال در اروپا تیم‌های حاضر در آن حق استفاده از ۲۵ بازیکن بزرگسال را دارند. البته باید گفت فصل گذشته مجموعاً ۶۶ درصد بازیکنان حاضر در تیم‌ها خارجی بوده‌اند. آماری که برای کشوری مانند انگلستان که فوتبال خیز است، یک رکورد منفی محسوب می‌شود.

بوندسلیگا آلمان

بوندسلیگا برای جذب بازیکن قانون‌های سختگیرانه‌ای از جمله ۵۰ به ۱۰ دارد. قانونی که باعث اعتراض بسیاری از تیم‌های حاضر در مهم‌ترین لیگ فوتبال باشگاهی در آلمان شده. بنابراین حق استفاده از ۲۱ تا ۲۳ بازیکن بزرگسال را در لیست‌های خودشان برای هر فصل دارند. طبق آمارهای منتشر شده در فصل گذشته ۲۹۲ بازیکن خارجی در ۱۸ تیم حاضر در این مسابقات حضور داشتند.

سری آیتالیا

لیگ داخلی فوتبال ایتالیا هم در چند سال گذشته دچار افت محسوسی شده. اتفاقی که باعث شده، سران تیم‌ها برای کسب موفقیت در تورنمنت‌های بین‌المللی رو به استفاده از بازیکن خارجی بیاورند. به گونه‌ای که فصل گذشته در هر تیم ۲۵ بازیکن بزرگسال حضور داشته و ۳۰۷ بازیکن خارجی هم برای تیم‌های حاضر در سری آیتالیا به میدان رفته‌اند. آماری که نشان می‌دهد قهرمان جام ملت‌های اروپا در سال ۲۰۲۰ با چه شرایط اسفناکی دست و پنجه نرم می‌کند.

لالیگا اسپانیا

در لالیگا هم هر تیم مجاز به استفاده از ۲۵ بازیکن بزرگسال است. نکته جالب درباره لیگ باشگاهی اسپانیا که زمانی معتبرترین لیگ فوتبال باشگاهی جهان بود، این است که ۲۱۰ بازیکن خارجی در این لیگ حضور دارند. آماری که از سایر لیگ‌های معتبری که بررسی کردیم، کمتر است.

لوشامپیونا فرانسه

لیگ فوتبال فرانسه به لحاظ رتبه‌بندی جزو لیگ‌های ضعیف قاره اروپا نسبت به لالیگا، سری آ و لیگ برتر انگلستان محسوب می‌شود. با این حال تیم‌های حاضر در آن مجاز به استفاده از ۲۳ بازیکن بزرگسال هستند. این لیگ البته از بازیکنان خارجی کمتری نسبت به سایر تیم‌ها برخوردار است اما هر تیم در لوشامپیونا می‌تواند تا سقف ۷ بازیکن خارجی برای هر فصل استفاده کند.

لیگ ستارگان قطر

لیگ‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس طی چند سال گذشته به واسطه کسب امتیاز میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ از سوی قطر، بازیکنان خارجی باکیفیتی را به تیم‌های‌شان آوردند، تصمیمی که نتیجه آن ارتقای فوتبال این کشورها و حضور در صدر فوتبال باشگاهی قاره‌کهن بود.

در لیگ ستارگان قطر تیم‌ها مجوز استفاده از ۱۹ بازیکن بزرگسال را دارند و در این زمینه با لیگ کشورمان برابری می‌کنند. البته باید توجه داشت که سران لیگ ستارگان برای بالا بردن سطح لیگ کشورشان و رسیدن به استانداردهای بین‌المللی تعداد بازیکنان خارجی در هر تیم را از ۵ بازیکن به ۷ افزایش داده‌اند. آنچه نشان می‌دهد میزبانی آنها از برترین تیم‌های ملی جهان به سادگی به دست نیامده و برنامه‌ریزی بسیاری پشت آن بوده است.

عربستان

لیگ حرفه‌ای عربستان که همزمان با قطر سعی کرد بازیکنان خارجی را به کشورش بیاورد، برای تیم‌های حاضر در این مسابقات مجوز استفاده از ۸ بازیکن خارجی را صادر کرده. مجوزی که شاید مهم تر ین دلیل حضور پررنگ باشگاه‌های عربستانی در پنجره نقل و انتقالات تابستانی این فصل فوتبال اروپا جهت خرید ستاره‌هایی که در قاره سبز مشتری ندارند، است. البته باید توجه داشت که تیم‌های حاضر در لیگ حرفه‌ای عربستان تنها حق استفاده از ۲۰ بازیکن بزرگسال در ترکیب‌شان را دارند.

امارات

تیم‌های حاضر در فوتبال امارات هم طی چند سال اخیر در حال افزایش قدرت‌شان برای رسیدن به رده نخست لیگ قهرمانان فوتبال آسیا هستند. بر همین اساس فدراسیون فوتبال این کشور سهمیه‌های بازیکن خارجی را به ۶ بازیکن در هر تیم افزایش داد. این در حالی است که تیم‌ها حق استفاده از ۲۰ بازیکن بزرگسال را در ترکیب‌شان دارند.

عراق

فوتبال باشگاهی در عراق طی چند سال گذشته به علت درگیری‌های نظامی‌ای که در این کشور به وجود آمد، با افت محسوسی مواجه شد. با این حال اما تیم‌های عراقی از جمله الزورا، نیروی هوایی، پلیس و سایر تیم‌های این کشور یکی از رقبای اساسی پیش روی تیم‌های کشورمان که در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا هستند. نکته جالب اینکه فدراسیون فوتبال عراق با وجود پشت سر گذاشتن تمام شرایطی که پیش‌تر به آن اشاره شد، به تیم‌های حاضر در لیگ حرفه‌ای‌اش مجوز استفاده از ۳۵ بازیکن بزرگسال را می‌دهد. آماری که در نوع خودش جالب توجه است.

ترکیه

فوتبال ترکیه هم در چند سال اخیر روند رو به رشد عجیب و غریبی را سیری می‌کند. به گونه‌ای که تیم‌های حاضر در لیگ این کشور در هر فصل حق ثبت‌نام ۳۰ بازیکن



قانون له یا علیه لیگ برتر؟

هندوانه در بسته

بازیکنان سطح پایین زیادی اجباراً راهی لیگ برتر شدند و البته نبود بازیکنان خارجی باعث شد یکسری بازیکن داخلی هم انگیزه خود را از دست بدهند چون می‌دانستند حتی اگر تمام توان خود را نگذارند، باز هم می‌توانند در لیگ برتر بازی کنند. البته یکسری کارشناس هم معتقد بودند حضور بازیکنان خارجی به فوتبال ایران و پیشرفت بازیکنان داخلی کمک می‌کند که همین مسأله هم باعث شد این قانون خیلی زود

برداشته شود. حالا در ادامه قانون‌های اختصاصی فوتبال ایران، قانون کاهش سهمیه بازیکنان بزرگسال در لیگ برتر به وجود آمد و این نفرات به ۱۹ رسید. با این قانون، حالا ۶۰ بازیکن بزرگسال از لیگ برتر خارج شدند و قرار است نفرات جوان جای آنها را بگیرند. حالا باید دید این قانون می‌تواند به بازیکنان جوان کمک کند یا نه و اینکه با این قانون، به بازیکنان جوان بیشتر بازی داده می‌شود و آنها بیشتر دیده خواهند شد یا نه.